

Ingemann Components A/S

Klosterengen 1 A
4000 Roskilde
CVR-nr. 25 19 70 38

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. oktober 2017

Jørgen Erik Holst

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ingemann Components A/S
Klosterengen 1 A
4000 Roskilde

CVR-nr.: 25 19 70 38
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 15. februar 2000
Regnskabsår: 17. regnskabsår
Hjemsted: Roskilde

Bestyrelse

Niels Ingemann Møller, formand
Jørgen Erik Holst
Lars Kurth Larsen

Direktion

Peter Ditlev Nielsen

Revision

ECOMENTOR
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel, service og produktion samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 3.241.262, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 9.603.465.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> kr.	<u>2015/2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		18.976.154	16.839.517
Personaleomkostninger	1	<u>-13.928.480</u>	<u>-12.721.276</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		5.047.674	4.118.241
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.040.516	-542.167
Andre driftsomkostninger	2	<u>0</u>	<u>-190.282</u>
Resultat før finansielle poster		4.007.158	3.385.792
Finansielle indtægter	3	677.750	572.303
Finansielle omkostninger	4	<u>-507.009</u>	<u>-346.687</u>
Resultat før skat		4.177.899	3.611.408
Skat af årets resultat	5	<u>-936.637</u>	<u>-813.719</u>
Årets resultat		<u>3.241.262</u>	<u>2.797.689</u>
 Resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		2.500.000	2.000.000
Overført resultat		<u>741.262</u>	<u>797.689</u>
		<u>3.241.262</u>	<u>2.797.689</u>

Balance 30. juni

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		170.674	249.707
Goodwill		85.715	128.572
Immaterielle anlægsaktiver	6	256.389	378.279
Produktionsanlæg og maskiner		3.653.928	2.148.839
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		411.140	144.958
Indretning af lejede lokaler		300.000	380.000
Materielle anlægsaktiver	7	4.365.068	2.673.797
Deposita		700.854	700.854
Finansielle anlægsaktiver		700.854	700.854
Anlægsaktiver i alt		5.322.311	3.752.930
Råvarer og hjælpematerialer		4.680.322	4.440.944
Varer under fremstilling		761.756	752.303
Færdigvarer og handelsvarer		70.770	385.263
Forudbetaling for varer		660.649	524.421
Varebeholdninger		6.173.497	6.102.931
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.369.896	10.287.509
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.727.995	8.722.359
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		30.621	447.182
Andre tilgodehavender		386.619	324.256
Periodeafgrænsningsposter		339.353	281.063
Tilgodehavender		19.854.484	20.062.369
Likvide beholdninger		345.984	1.309
Omsætningsaktiver i alt		26.373.965	26.166.609
Aktiver i alt		31.696.276	29.919.539

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		170.674	0
Overført resultat		8.932.791	6.362.201
Foreslået ekstraordinært udbytte		0	2.000.000
Egenkapital	8	<u>9.603.465</u>	<u>8.862.201</u>
Hensættelse til udskudt skat		89.467	27.616
Hensatte forpligtelser i alt		<u>89.467</u>	<u>27.616</u>
Leasingforpligtelser		2.043.607	1.527.406
Selskabsskat		874.786	878.548
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>2.918.393</u>	<u>2.405.954</u>
Banker	9	3.854.732	4.929.725
Leasingforpligtelser	9	723.799	453.901
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.405.440	9.048.653
Gæld til associerede virksomheder		115.638	0
Selskabsskat		878.548	721.309
Anden gæld		4.106.794	3.470.180
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>19.084.951</u>	<u>18.623.768</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>22.003.344</u>	<u>21.029.722</u>
Passiver i alt		<u>31.696.276</u>	<u>29.919.539</u>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Finansielle instrumenter	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Noter

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.262.795	10.933.511
Pensioner	802.619	1.248.348
Andre omkostninger til social sikring	196.601	175.251
Andre personaleomkostninger	666.465	364.166
	<u>13.928.480</u>	<u>12.721.276</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>26</u>
2 Andre driftsomkostninger		
Flytteomkostninger	<u>0</u>	<u>190.282</u>
	<u>0</u>	<u>190.282</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	302.975	358.733
Valutakursgevinster	<u>374.775</u>	<u>213.570</u>
	<u>677.750</u>	<u>572.303</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>507.009</u>	<u>346.687</u>
	<u>507.009</u>	<u>346.687</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	874.786	878.548
Årets udskudte skat	<u>61.851</u>	<u>-64.829</u>
	<u>936.637</u>	<u>813.719</u>

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojek- ter	Goodwill
Kostpris 1. juli 2016	370.800	450.000
Tilgang i årets løb	187.111	0
Kostpris 30. juni 2017	557.911	450.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	254.206	321.428
Årets afskrivninger	133.031	42.857
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	387.237	364.285
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	170.674	85.715

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af en ny type udstyr til digitalisering og automatisering. Projektet er færdiggjort. Det forventes, at selskabets fremtidige marked efterspørger denne type udstyr.

7 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af leje- de lokaler
Kostpris 1. juli 2016	2.393.638	2.531.822	1.000.562
Tilgang i årets løb	2.178.681	244.104	0
Kostpris 30. juni 2017	4.572.319	2.775.926	1.000.562
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	276.326	2.223.474	620.562
Årets afskrivninger	642.065	141.312	80.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	918.391	2.364.786	700.562
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	3.653.928	411.140	300.000
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	2.765.590	0	0

Noter

8 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomk ostninger	Overført resultat	Foreslået ekstraordinær t udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	500.000	0	8.388.890	0	8.888.890
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	0	-26.687	0	-26.687
Korrigeret egenkapital 1. juli 2016	500.000	0	8.362.203	0	8.862.203
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets opskrivning	0	170.674	-170.674	0	0
Årets resultat	0	0	741.262	2.500.000	3.241.262
Egenkapital 30. juni 2017	500.000	170.674	8.932.791	0	9.603.465

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.043.607	1.527.406
Langfristet del	2.043.607	1.527.406
Inden for et år	723.799	453.901
	2.767.406	1.981.307
Selskabsskat		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	874.786	878.548
Langfristet del	874.786	878.548
Inden for et år	878.548	721.309
Kortfristet del	878.548	721.309
	1.753.334	1.599.857

Noter

10 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb: Restløbetid i 57 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 34 t.kr., i alt 1.933 t.kr

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note7.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ingemann A/S af 1989 (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bank har transport i Ingemann Component A/S' tilgodehavende på t.kr. 7.804 hos Ingemann A/S af 1989 (moderselskab).

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant (flydende pant) i simple fordringer, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder. Virksomhedspant udgør t.kr. 6.000.

Til sikkerhed for Vækstfonden har selskabet givet virksomhedspant (flydende pant) i simple fordringer, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Virksomhedspant udgør t.kr. 1.000.

Produktionsanlæg, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør t.kr 3.654, jf. note 7, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 30. juni 2017 opgjort til t.kr. 2.767.

12 Finansielle instrumenter

Indregnede transaktioner

Sikring af indregnede transaktioner omfatter væsentligst tilgodehavender og gældsforpligtelser.

Valuta	Betaling/udløb	Tilgodehavender	Gældsforpligtelser	Afdækket ved valutaterminskontrakter og valutaswaps	Nettoposition
		kr.	kr.	kr.	kr.
EUR	< 1 måned	3.429.429	-5.143.234	1.490.000	-223.805
		3.429.429	-5.143.234	1.490.000	-223.805

Noter

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ingemann A/S af 1989, Klosterengen 1, 4000 Roskilde
